МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОКОЛЬЧИК» Г.ВОЛГОДОНСКА

(МБДОУ ДС«КОЛОКОЛЬЧИК» Г.ВОЛГОДОНСКА)

ПРИКАЗ

« 202 № $5
г. Волгодонск

О реализации мероприятий
по противодействию коррупции
в 2024 году

Во исполнение пп. «б» и.25 Указа Президента Российской Федерации от 2
апреля 2013г. №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального
закона «О противодействии коррупции» и в соответствии со ст. 13.3 Федерального
закона от 25 декабря 2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по антикоррупционной работе в учреждении
специалиста по кадрам Бурлакову Н.В.

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:
Председатель комиссии: Л.А. Панферова, заведующий
Заместитель председателя комиссии: Н.В. Бурлакова, ответственный по

антикоррупционной работе
Члены комиссии: Е.В. Смирнова, старший воспитатель

Е.Ю. Щербакова, заместитель
заведующего по АХЧ

М.А. Манякина, председатель
управляющего совета

Секретарь комиссии: Н.И. Модеева, председатель совета
Учреждения

2.1. Ответственному по антикоррупционной работе и комиссии по
противодействию коррупции в своей работе руководствоваться Положением «Об
антикоррупционной политике МБДОУ ДС «Колокольчик» г.Волгодонска»,
Положением «О комиссии по противодействию коррупции».

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в
Учреждении на 2024 год.

3.1. Назначить ответственных за исполнение плана мероприятий по
противодействию коррупции:

ответственный по антикоррупционной работе Бурлакова Н.В.
зам. зав. по АХЧ Щербакова Е.Ю.
старший воспитатель Смирнова Е.В.
главный бухгалтер Фомичева Ю.С.

3.2. Ответственным сотрудникам подготовить отчеты по исполнению
мероприятий по противодействию коррупции за 2024 год

Срок: декабрь 2024г.

4. Ответственному администратору сайта учреждения Быковской Е.П.
систематически размещать на сайте учреждения актуальную информацию по
противодействию коррупции.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС
«Колокольчик» г.Волгодонска

С приказом ознакомлены:

Щербакова Е.Ю.
Смирнова Е.В.
Фомичева Ю.С.
Бурлакова Н.В.
Модеева Н.И.
Быковская Е.П.

Л.А. Панферова